SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/5

EDITAL Nº 263/GR/UFFS/2018

RESULTADO PROVISÓRIO DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE MARÇO DE

2018 DO CAMPUS CERRO LARGO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais e, em cumprimento ao EDITAL Nº 48/GR/UFFS/2018, torna público o

Resultado Provisório referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de março de 2018 do Campus Cerro Largo.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

I
Moradia

Transporte

I

Transporte

II
Estudantil

1814601052 Adilson Da Silva 60,00 - - - 55,00

1414500017 Adriel Da Silva Alves 15,00 50,00 - - 20,00

1814100023 Alcione Alice Amaral 60,00 - - - 55,00

1514100001 Alecsander Mergen 105,00 210,00 - - 135,00

1814200024 Alexandre Bourscheid 60,00 - - - 55,00

1314300038 Alexandre Kochhann Petry IN1 - - - IN1

1814601035 Alexandre Pires 60,00 - - - 55,00

1814300016 Alice da Silva Gonçalves 60,00 - - - 55,00

1714200046 Aline Jaqueline Malonek 105,00 210,00 - - 135,00

1714601036 Alisson Renan Dos Santos 105,00 210,00 - - 135,00

1514200030 Alvaro Kuhn De Oliveira 105,00 - - 80,00 135,00

1514200006 Amanda Fritzen 105,00 210,00 - - 135,00

1714601011 Amanda Leticia Szinwelski 105,00 210,00 - - 135,00

1814802023 Amanda Oliveira Menezes 60,00 - - - 55,00

1614300026 Ana Carolina Scher 15,00 50,00 - - 20,00

1714601045 Ana Elisa Puhl Stallbaum 105,00 210,00 - - 135,00

1814300012 Ana Gabriela Marques De Matos IN11 - - - IN11

1814120021 Ana Lires Oliveira Da Silva 60,00 - - - 55,00

1414200057 Anderson Andrei Brum Rebolho 60,00 - - - 55,00

1614601059 Andreia Lunkes Both 60,00 - - - 55,00

1614200024 Andressa De Almeida 15,00 50,00 - - 20,00

1514200011 Andressa Mayumi Yamashiro Alarcon 105,00 210,00 - - 135,00

1714802022 Andressa Silveira Cantini IN6 - - - IN6

1714120032 Andrieli Hoffmann Dos Santos 105,00 210,00 - - 135,00

1314802020 Angela Karina De Oliveira 60,00 - - 50,00 55,00

1514802008 Angela Noemi Leske De Almeida 60,00 - - - 55,00

1614200048 Angelica Tome Martins 60,00 - - 50,00 55,00

1214300053 Ariane De Oliveira Lyra IN5 IN5 - - IN5

1714500001 Atawana Vitoria Da Silva 60,00 100,00 - - 55,00

1724120002 Bianca Oliveira Konzen IN1 - - - IN1

1514500056 Bianca Vieira Antunes 105,00 210,00 - - 135,00

1714601019 Bruna Maria Da Silva Pedroso 105,00 210,00 - - 135,00

1714200048 Bruna Rohte Schneider 60,00 - - - 55,00

1714500013 Bruna Vicente 60,00 100,00 - - 55,00

1514802010 Camila Knebel Fenner 105,00 210,00 - - 135,00

1614601052 Camila Leticia Knob Thomas 15,00 50,00 - - 20,00

1614601055 Camila Nunes Da Cunha 105,00 210,00 - - 135,00

1814802020 Camila Stasiak 60,00 - - - 55,00

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0048

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/5

1514500057 Carla Leticia Rogoski 15,00 50,00 - - 20,00

1614500037 Carlos Guimaraes Braga 15,00 50,00 - - 20,00

1314500054 Carmine Strieder IN5, IN6
IN5,

IN6
- - IN5, IN6

1714601056 Carolina Back Olegario 105,00 210,00 - - 135,00

1614200071 Caroline Beck 60,00 100,00 - - 55,00

1814500041 Caroline Scher Vogel 60,00 - - - 55,00

1414120025 Cassia Prestes Kohl Dos Santos 105,00 210,00 - - 135,00

1614802039 Cassia Solano Machado 105,00 - - 80,00 135,00

1114100094 Cassiane Fatima Teikowski* 105,00 210,00 - - 135,00

1414300043 Catieli Lima De Souza 105,00 - - 80,00 135,00

1514802007 Cheila Schneider 60,00 - - 50,00 55,00

1714200043 Cinthia De Oliveira Goncalves 105,00 210,00 - - 135,00

1614500057 Cintia Giordani De Melo 60,00 - - - 55,00

1714200034 Cleiton Edmundo Baumgratz IN1 - - - IN1

1514200020 Daiane Beatriz Meinhart 60,00 100,00 - - 55,00

1714601010 Daniela Morais De Lima 105,00 210,00 - - 135,00

1614200003 Daniele Bremm 60,00 100,00 - - 55,00

1414500036 Daniele Weisner 15,00 50,00 - - 20,00

1514300010 Dario Luis Kist 105,00 210,00 - - 135,00

1814601012 Datiele Enise Puiatti 60,00 - - - 55,00

1514200055 Davi Borges 105,00 - - - 135,00

1314100027 Debora Kelli Freitas De Melo IN6 IN6 - - IN6

1414100022 Debora Larissa Brum 60,00 - - - 55,00

1614500043 Dellis Ortiz Garcia 15,00 50,00 - - 20,00

1014300013 Dione Marcelo Gertz 60,00 - - 50,00 55,00

1714200056 Dyessica Siochetta Gomes 60,00 - - 50,00 55,00

1714100006 Edison Luis Bourscheid 105,00 - - 80,00 135,00

1414500040 Edith Geraldine Mareco Garcia 60,00 100,00 - - 55,00

1614200070 Eduarda Da Silva Lopes 60,00 100,00 - - 55,00

1714601023 Eduarda Henz Rohte 105,00 210,00 - - 135,00

1714601043 Eduarda Reinke Klug 60,00 100,00 - - 55,00

1614500014 Eduardo Rafael Timm 60,00 100,00 - - 55,00

1414802031 Elaine Ines Lunkes 105,00 210,00 - - 135,00

1414300012 Elaine Maria Scalco Munchen IN7 - - - IN7

1514601047 Eliane Fatima Rech 60,00 - - - 55,00

1714500027 Elias Henrique Bremm 105,00 210,00 - - 135,00

1414802032 Elina Trindade Prestes 105,00 - - 80,00 135,00

1314802027 Elis Matte Kronbauer 105,00 210,00 - - 135,00

1424500006 Elisson Anklam Lino 105,00 210,00 - - 135,00

1714802010 Elizabeth Rosa Da Costa Eich 60,00 - - - 55,00

1714601041 Elizeu Rodrigues Dos Santos 60,00 100,00 - - 55,00

1624200002 Eloisa Da Silva Pauletti 60,00 100,00 - - 55,00

1424601002 Fabiano Kapelinski 105,00 210,00 - - 135,00

1714500007 Felipe Goncalves Estivil Bustos 105,00 - - - 135,00

1314300021 Felipe Luiz Kapelinski 105,00 210,00 - - 135,00

1314500048 Felix Cidade Do Prado 105,00 210,00 - - 135,00

1414500051 Felix Wesz Cardoso 105,00 210,00 - - 135,00

1514120028 Fernanda de Araújo Alcântara IN1 - - - IN1

1314100031 Fernanda Kunz Griebeler IN6 IN6 - - IN6

1814300032 Fernando Rogerio Da Silva 60,00 - - - 55,00

1514300039 Flavia Da Silva Dalavia 105,00 210,00 - - 135,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/5

1424300005 Gabriela Bruna Webber Rodrigues 60,00 100,00 - - 55,00

1314100005 Gabriela Lino Kleinubing* 105,00 210,00 - - 135,00

1814120004 Gabrielle dos Santos Leite IN1 - - - IN1

1814500049 Gisiane Eichelberger Dos Santos 105,00 210,00 - - 135,00

1614500047 Giulia Sampaio De Quadros 60,00 100,00 - - 55,00

1614100022 Guilherme Bratz Taube 105,00 210,00 - - 135,00

1714601022 Guilherme Fernandes Welter 105,00 210,00 - - 135,00

1614300007 Gustavo Kuhn Kreutz 60,00 100,00 - - 55,00

1714601037 Henrique Back Willers 105,00 210,00 - - 135,00

1714802027 Jaiane Da Silva Mello 105,00 - - - 135,00

1414200046 Jaine Cristiane Wentroba 60,00 - - 50,00 55,00

1614601014 Janaina De Lima 105,00 210,00 - - 135,00

1714200040 Janderson Rangel Marx 105,00 - - 80,00 135,00

1714200026 Jardel Vargas Mittelstadt 105,00 210,00 - - 135,00

1414500027 Jeferson De Moura Bueno 105,00 210,00 - - 135,00

1814601054 Jeison Lourenco Da Rosa Cantini 60,00 - - - 55,00

1814601006 Jennifer Thewes Finkler IN1 - - - IN1

1714120009 Jessica Caroline Schmitz* 60,00 100,00 - - 55,00

1714601055 Jessica Da Rocha Sarturi 105,00 210,00 - - 135,00

1414300018 Jessica Daniela Machado 15,00 50,00 - - 20,00

1414500062 Jessica Rauber Heckler 15,00 50,00 - - 20,00

1714500017 Jessica Roza Moura 105,00 - - 80,00 135,00

1614200053 Jessica Welter De Oliveira* 105,00 - - - 135,00

1514500061 Joao Carlos Leichtweis Beidacki 105,00 - - - 135,00

1514601051 Jocieli Scher 15,00 - - 15,00 20,00

1814500017 Joelson Nadiel Haas 60,00 - - - 55,00

1414200042 Joice Back IN5 - IN5 - IN5

1614601047 Joiciele Machado Dalenogari 60,00 100,00 - - 55,00

1814120022 Jonathan Grützmann Fin 60,00 - - - 55,00

1814300028 Julia Villella Toledo Ferreira IN1 - - - IN1

1714500018 Junior Kopp 105,00 210,00 - - 135,00

1814601009 Kelvin Lucas Furian de Oliveira IN1 - - - IN1

1614500052 Ketlin Djenifer De Lima Lechner 60,00 100,00 - - 55,00

1714802032 Laciane da Silva Viero IN1 - - - IN1

1514300008 Laise Pellin 105,00 210,00 - - 135,00

1714200021 Larissa Kunz Brand IN1 - - - IN1

1414500009 Laura Perin 15,00 50,00 - - 20,00

1714200023 Laura Souza Flores 60,00 100,00 - - 55,00

1514300007 Leandro Alves Dos Santos IN1 IN1 - - IN1

1614500022 Leandro Sebastiany Marschall 60,00 100,00 - - 55,00

1714500042 Lenin Moisinho Ferreira 60,00 100,00 - - 55,00

1514500053 Leomir Jose Arenhart 105,00 210,00 - - 135,00

1514200035 Leonardo Dornelles Machado IN1 IN1 - - IN1

1514500024 Leonardo Maciel Obregao 60,00 100,00 - - 55,00

1714200032 Letiane Lopes Da Cruz 105,00 210,00 - - 135,00

1814100002 Leticia Barbieri Martins 60,00 - - - 55,00

1614802029 Leticia Gabriele Drey 15,00 50,00 - - 20,00

1614500008 Leticia Maiara Galleczka 105,00 210,00 - - 135,00

1514300001 Leticia Sales Ribeiro 60,00 100,00 - - 55,00

1614802019 Leticia Springer 105,00 - - 80,00 135,00

1814500009 Luana dos Santos Svillen IN9 - - - IN9

1514500063 Luana Garcia Machado 105,00 210,00 - - 135,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/5

1814100017 Luana Mattes Reichert IN1 - - - IN1

1814500024 Lucas Fernandes Schimit IN9 - - - IN9

1814500038 Lucas Rodrigues 60,00 - - - 55,00

1714802029 Lucia Cristina Klug Hoffmann 60,00 - - - 55,00

1714120007 Maikon Jose Trapp* 60,00 100,00 - - 55,00

1614200011 Manoela Fernanda Schuster 105,00 - - - 135,00

1614601040 Mara Luiza Nilles 15,00 50,00 - - 20,00

1314200021 Maria Liniara Ortiz Dos Santos IN5 - - - IN5

1314500038 Mariana Poll Moraes 105,00 210,00 - - 135,00

1714200007 Marieli Natacha Scarparo Raber IN5 IN5 - - IN5

1814601001 Marilise Farias 60,00 100,00 - - 55,00

1214300058 Marlon Junior Bialas* 60,00 100,00 - - 55,00

1724200003 Mateus Dos Santos Oliveira 60,00 100,00 - - 55,00

1614300011 Matheus Araujo Do Amaral 15,00 50,00 - - 20,00

1614601022 Matheus Fernandes Rotta 15,00 50,00 - - 20,00

1714300050 Nadine Welter IN5 - - - IN5

1414500061 Najlah Patricia Aires Nasser 15,00 - - - 20,00

1314300023 Natali Bagatini 105,00 210,00 - - 135,00

1414500033 Neiva Bremm 60,00 - 35,00 - 55,00

1414500032 Nestor Bremm 15,00 - 10,00 - 20,00

1714100034 Paola Emanuelli Casola 60,00 - - 50,00 55,00

1424300004 Paola Machado Muniz 60,00 100,00 - - 55,00

1514200025 Patricia Borck Garcia 105,00 - - - 135,00

1814200031 Patricia Macedo Lunkes 60,00 - - - 55,00

1614601027 Raquel Jaine Hartmann 60,00 100,00 - - 55,00

1214120157 Raquel Kunst IN5 IN5 - - IN5

1514802024 Rita Luana Rieger 60,00 - - - 55,00

1414500021 Roberto Kellner Puhl 105,00 210,00 - - 135,00

1314100023 Roger Matias Vogt 60,00 - - - 55,00

1514601046 Rosangela Camargo Sauthier 105,00 210,00 - - 135,00

1324300004 Rubia Godoy Hoffmann 105,00 210,00 - - 135,00

1614601036 Sabrina Da Silva Krewer 105,00 210,00 - - 135,00

1214802047 Sabrina Hermes Sausen 60,00 100,00 - - 55,00

1414200050 Sandra Nair Rogoski Hendges 105,00 - - - 135,00

1814200021 Sarah De Andrade Froelich 60,00 - - - 55,00

1314200025 Sarana Machado Solano IN5 IN5 - - IN5

1314601054 Semeia Krenzke* IN5 IN5 - - IN5

1614601032 Shirley Britz Heck 105,00 210,00 - - 135,00

1814601026 Silvana da Silva Rodrigues IN9 - - - IN9

1514300025 Solange Lopes De Castro 105,00 210,00 - - 135,00

1624601001 Tabata Balbueno 105,00 210,00 - - 135,00

1214300028 Tainara Oliveira Da Silva 105,00 210,00 - - 135,00

1814601011 Tallita Juchniewski IN9 - - - IN9

1514500031 Tatiane Koslowski 105,00 - 50,00 - 135,00

1614500015 Tauani Fontani Back 15,00 50,00 - - 20,00

1814500016 Thais Boesing Lermer IN9 - - - IN9

1614200041 Thais Caroline Da Silva Santos 60,00 100,00 - - 55,00

1614601025 Thais Gisele Klein 60,00 100,00 - - 55,00

1714120031 Thalia Lubas Brum* 105,00 - - - 135,00

1414601019 Tiago Machado IN6, IN7
IN6,

IN7
- - IN6, IN7

1814601032 Vinicius Jose Anschau Reichert 60,00 - - - 55,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           5/5

1614200031 Virian Coradini Brutti 60,00 100,00 - - 55,00

1414300033 Wesley Felipe Oliveira De Matos 60,00 100,00 - - 55,00
* Estudante com Plano de Acompanhamento aguardando homologação.

2 Relação de motivos de Indeferimento:

I - IN1: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II - IN2: Já possui outra graduação concluída (inciso II do item 5.2).

III - IN3: Possui sansão disciplinar ou impedimento (inciso III do item 5.2).

IV - IN4: Ter pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso IV do item

5.2).

V - IN5: Não está matriculado no número de créditos exigidos (inciso V do item 5.2).

VI - IN6: Não obteve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VI do item

5.2).

VII - IN7: Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VII do item 5.2).

VIII - IN7: Aluno em Mobilidade que descumpriu Plano de Estudos (inciso VIII do item 5.2).

IX - IN9: Não apresentou os dados bancários (inciso II do item 4.1).

3 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE1: Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II - DE2: Não manter frequência mínima semestral de 75% (inciso I do item 8.1.2).

III - DE3: Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item

8.1.2).

IV - DE4: Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

V - DE5: Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI - DE6: Solicitação do estudante (item 8.1.5).

VII - DE7: Deixar de possuir matrícula ativa (item 8.1.6).

VIII - DE8: Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

IX - DE9: Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item 8.1.8).

X - DE10: Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI - DE11: Concluir curso de graduação na UFFS e/ou em outra instituição (item 8.1.10).

XII - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII - DE13: Não comparecimento ao SAE para assinatura da inscrição (item 8.1.12).

XIV - DE14: Interromper participação em programa de mobilidade acadêmica (item 8.1.13).

XV - DE15: Estudante atendido pelo PBP/MEC (item 3.5.1).

XVI - DE16: Não atender mais aos critérios relacionados ao público-alvo (item 2).

Chapecó-SC, 14 de março de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor